АДМИНИСТРАЦИЯ

ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2016 г.                          п.Овощной                                               №32
Об утверждении

мониторинга результатов исполнения

муниципальных заданий

муниципального бюджетного учреждения

 культуры Обильненского  сельского поселения

за 2015 год

       В соответствии с постановлением администрации Обильненского сельского поселения от 21.12.2012 №204 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Обильненского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить мониторинг результатов исполнения муниципальных заданий муниципального бюджетного учреждения культуры Обильненского сельского поселения  МБУК «СДК», МБУК «ПБ» Обильненского сельского поселения предоставление муниципальных услуг за 2015 год,  согласно  приложению №1;

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Обильненского сельского поселения.

          3. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Обильненского
А.А.Шмидт
сельского поселения

Приложение №1

к  постановлению администрации

Обильненского сельского поселения

от 02.02.2016 г. № 32
МОНИТОРИНГ

РЕЗУЛЬТАТОВ ИСПОЛНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 2015 год

В соответствии с постановлением администрации Обильненского сельского поселения от 21.12.2012г. №204 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Обильненского сельского поселения» муниципальные задания формируются главными распорядителями бюджетных средств бюджета Обильненского сельского поселения, ответственными за предоставление муниципальных услуг и контроль за их исполнением.
За 2015 год в соответствии с утвержденными муниципальными заданиями в сфере культуры в Обильненском сельском поселении предоставлялось 2 муниципальные услуги Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сельский Дом культуры п.Овощной» Обильненского сельского поселения (далее МБУК «СДК») и 1 услуга Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Поселковая библиотека п.Овощной»  Обильненского сельского поселения(далее МБУК «ПБ» ).
Муниципальные услуги:
1. «Услуги по организации и деятельности клубных формирований»   - исполнитель МБУК «СДК;
2. «Услуги по организации проведения культурно-массовых мероприятий  - исполнитель МБУК «СДК;

3. «Услуга по библиотечному обслуживанию населения» - исполнитель МБУК «ПБ».

Контроль за соответствием качества оказываемых муниципальных услуг утвержденным показателям качества осуществляется путем проведения проверок МБУК «СДК», МБУК «ПБ»  проведения плановых проверок,  либо на основании поступивших жалоб на качество предоставляемых услуг.
Услуги в области культуры

На основании  предоставленных сведений об исполнении муниципального задания МБУК «СДК» за 1 полугодие 2015 года:

1. «Услуги по организации и деятельности клубных формирований»:
Число мероприятий культурно-досугового характера, проводимых в организациях культуры – 850 ед., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 100%;

 Число посещений взрослыми и детьми организации культуры– 190516 ед., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 100%;

Количество проводящих досуг в клубных формированиях на регулярной основе- 378 ед., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 100%.;

Общее число лиц, принимающих участие в фестивалях и конкурсах культуры (без выезда за пределы Обильненского сельского поселения)- 108 чел., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 100%.;

Число фестивалей и конкурсов в организациях культуры -8 ед., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 100%;

Число лиц принимающих участие в выездных фестивалях и конкурсах организацией культуры -32 чел., по отношению к плановым назначениям  исполнено на 100%;
Показатели качества оказания муниципальной услуги в 2015 году полностью соответствовали требованиям к качеству услуг, установленным муниципальным заданием.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете Обильненского сельского поселения на 2015 год на финансовое обеспечение муниципальных услуг в области культуры  за 2015 год использованы на 100 процентов.

Во втором полугодии 2015 года по МБУК «СДК» планируется оказание муниципальных услуг в полном объеме согласно муниципального задания и освоение финансового обеспечения в 100-% объеме.
Услуги по библиотечному обслуживанию населения

На основании  предоставленных сведений об исполнении муниципального задания МБУК «ПБ»  за 2015 год:
1. Услуги по библиотечному обслуживанию населения:

Количество выданных документов 29290 ед., по сравнению с плановыми назначениями исполнено на 100%.

Количество читателей 15272 чел, по сравнению с годовым планом исполнено на 100 %;

Посещение массовых мероприятий 1706 чел., по сравнению с планом исполнено на 100 %.

Показатели качества оказания муниципальной услуги за 2015 год полностью соответствовали требованиям к качеству услуг, установленным муниципальным заданием.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете Обильненского сельского поселения на 2015 год финансовое обеспечение муниципальной услуги по библиотечному обслуживанию населения использовано на 100 процента.
В перспективе МБУК «ПБ»  планирует сохранить объемы оказываемых библиотечных услуг, и использовать финансовое обеспечение в 100-% объеме.
Глава Обильненского
А.А.Шмидт
сельского поселения

Форма 3 к порядку проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг
Мониторинг

соответствия качества предоставленных муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг параметрам  муниципального задания

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры п.Овощной»

Обильненского сельского поселения,
за 2015 год

	Муниципальная услуга по по организации и деятельности клубных формирований»

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	+
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	+
	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги

	+
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	+
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	+

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческая библиотека п.Овощной»
Обильненского сельского поселения за 2015 год

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	+
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	+
	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги

	Муниципальная услуга по библиотечному обслуживанию

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	+
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	+
	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги

	+
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	+
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	+

*    +  (соответствует стандарту)

    -  (не соответствует стандарту)

Глава Обильненского
А.А.Шмидт
сельского поселения

Форма 3 к порядку проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг
Мониторинг

соответствия объема предоставленных муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг параметрам  муниципального задания
	№ п/п

(1)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры п.Овощной» Обильненского сельского поселения, за 2015 год

	Единица измерения услуги

(2)
	Объем государственного задания на предоставление услуг

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение(5)= [(4)÷(3)]×100%

	«Услуга по организации и деятельности клубных формирований»

	Число мероприятий культурно-досугового характера, проводимых в организациях культуры
	850
	850
	100

	Число посещений взрослыми и детьми организации культуры
	190515
	190515
	100

	Количество проводящих досуг в клубных формированиях на регулярной основе
	378
	378
	100

	Общее число лиц, принимающих участ. в фестивалях и конкурсах культуры (без выезда за пределы Обильненского сельского поселения)
	108
	108
	100

	Число фестивалей и конкурсов в организациях культуры
	8
	8
	100

	Число лиц принимающих участие в выездных фестивалях и конкурсах организацией культуры
	32
	32
	100

	№ п/п

(1)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческая  библиотека п.Овощной»  Обильненского сельского поселения за 2015 года

	Единица измерения услуги

(2)
	Объем государственного задания на предоставление услуг

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение(5)= [(4)÷(3)]×100%

	Услуга по библиотечному обслуживанию

	Количество выданных документов
	29290
	29290
	100

	Число получателей услуг (читателей)
	15272
	15272
	100

	Посещение массовых мероприятий
	1706
	1706
	100

Глава Обильненского
А.А.Шмидт
сельского поселения

16
V:\- D\ORST\Pao\1122p302.f10.doc